

№ 04-469 от 30.01.18.

на № _____

АО «Казахстанская фондовая биржа»

ЗАЯВКА

Настоящим АО "Алматынские электрические станции" (БИН 060640001713, КАЗАХСТАН, 050002, Алматы г.а., Медеуский район, пр.Достық 7, тел: 7 727 2540331, факс: 7 727 2540358, веб-сайт: www.ales.kz) направляет текст информационного сообщения на русском, казахском языке(ах), для размещения/опубликования его на интернет-ресурсе АО "Казахстанская фондовая биржа"

№	№ п.п.	Показатель / Көрсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content
1	2	3	4
1.		Информация о решениях, принятых советом директоров, по перечню вопросов, информация о которых в соответствии с внутренними документами акционерного общества доводится до сведения акционеров и инвесторов	
		Акционерлік қоғамның ішкі құжаттарына сәйкес ақпарат акционерлерге және инвесторларға жіберетін мәселелердің тізбесі бойынша акционерлердің жалпы жиналасында және директорлар кеңесі қабылданған	
1		дата проведения совета директоров директорлар кеңесін өткізу күні	26.01.2018
2		содержание вопроса (вопросов), включенного (включенных) повестку дня заседания совета директоров, информация о которых доводится до сведения акционеров и инвесторов в соответствии с внутренними документами акционерного общества директорлар кеңесі отырысының күн тәртібіне енгізілген мәселенің (мәселелердің) мазмұны, ол туралы ақпарат акционерлердің және инвесторларға акционерлік қоғамның ішкі құжаттарына сәйкес жіберіледі	Об увеличении обязательств АО «Алматынские электрические станции» на величину, составляющую десять и более процентов размера его собственного капитала путем заключения договоров залога с АО «Народный банк Казахстана» «Қазақстан Халық банкі» АҚ-мен кепіл шартын жасасу жолы арқылы «Алматы электр станциялары» АҚ міндеттемелерін оның өзіндік капиталы мөлшерінің он және одан да көп пайызы болатын шамаға көбейту туралы
3		решение (решения), принятое (принятые) советом директоров по вопросу (вопросам), указанным в подпункте 2) настоящего пункта	Увеличить обязательства Общества на величину, составляющую десять и более процентов размера его собственного капитала путем заключения договоров залога с АО «Народный банк Казахстана, а именно: - заключить договор залога денег, поступающих в будущем по договору №2018K0023У на куплю-продажу электрической энергии от 29.12.2017г., заключенному между Обществом и ТОО «Алматыэнергосбыт»; - заключить договор залога денег, поступающих в будущем по договору №2018K0024У на куплю-продажу электрической энергии от 29.12.2017г., заключенному между Обществом и АО «Алатау Жарық Компаниясы»;



		<p>предоставить согласие Банку на изъятие денег со всех счетов Общества в порядке, определенном законодательством Республики Казахстан, в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Должником всех своих обязательств перед Банком, в том числе по Соглашению.</p> <p>2. Наделить Председателя Правления Общества (Мухамед-Рахимов Н.Т.) и Заместителя Председателя Правления по экономике и финансам Общества (Аргинбаева А.А.), полномочиями от имени Общества, без дополнительного одобрения Совета директоров Общества, если это не противоречит законодательству Республики Казахстан и требованиям Устава Общества, по своему усмотрению совершать любые действия/сделки для реализации решений, предусмотренных настоящим решением.</p> <p>3. Председателю Правления Общества (Мухамед-Рахимов Н.Т.) в установленном порядке принять меры по реализации настоящего решения.</p>
директорлар кеңесінің осы тармақтың 2) тармақшасында көрсетілген мәселелер бойынша қабылдаған шешімі (шешімдері)		<p>«Қазақстан Халық Банкі» АҚ-мен кепіл шарттарын жасасу жолы арқылы Қоғамның міндеттемелері оның өзіндік капиталы мөлшерінің он және одан да көп пайызы болатын шамаға көбейтілсін, атап айтқанда:</p> <p>- Қоғам және «Алматыэнергосбыт» ЖШС арасында жасалған 29.12.2017ж. №2018К0023У электр энергиясын сатып алу-сатуға арналған шарты бойынша болашақта түсетін ақша кепілі туралы шарты жасалсын;</p> <p>- Қоғам және «Алатау Жарық Компаниясы» АҚ арасында жасалған 29.12.2017ж. №2018К0024У электр энергиясын сатып алу-сатуға арналған шарты бойынша болашақта түсетін ақша кепілі туралы шарты жасалсын;</p> <p>- егер Борышкер Банк алдындағы, соның ішінде Келісім бойынша барлық міндеттерін орындамаған немесе толықтай орындамаған болса, Банкке Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген тәртіпте Қоғамның барлық шоттарынан ақшаны алуға келісім берсін.</p> <p>2. Қоғамның Басқарма Төрағасына (Н.Т. Мухамед-Рахимов) және Қоғам Басқарма Төрағасының экономика және қаржы жөніндегі орынбасарына (А.А. Аргинбаева) Қоғам Директорлар кеңесінің қосымша мақұлдауынсыз, өздерінің қарауларымен осы шешіммен қабылданған шешімдерді жүзеге асыру үшін Қоғам атынан кез-келген іс-әрекеттер/ мәмілелер жасай алатындай өкілеттік берілсін, егер бұл Қазақстан Республикасының заңнамасына және Қоғам Жарғысының талаптарына қайшы келмейтін болса.</p> <p>3. Қоғамның Басқарма Төрағасы (Н.Т. Мухамед-Рахимов) осы шешімді жүзеге асыру бойынша белгіленген тәртіпте шаралар қабылдасын</p>
4	иные сведения по решению акционерного общества	нет
	акционерлік қоғамның шешімі бойынша өзге мәліметтер	жоқ

**Заместитель Председателя Правления
по экономике и финансам**



А.Аргинбаева

Исп. Тулендинова Д.А.
Тел. 2540314